
Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Daniel Toribio Jose Pablo Abd Ana Jaramillo 

 0022/10 

Lanús, 13 de Enero de 2010. 
 

VISTO, el expediente Nº2804/09, correspondiente a la 9º Reunión 
del año 2009 del Consejo Superior, la Resolución del Consejo Superior  Nº19/03, y 
el expediente Nº2082/08, y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el  10 de agosto de 2009 la Sra. Rectora de esta Universidad ha 
firmado un  Protocolo Adicional al Acuerdo Marco ratificado por Resolución 
C.S. Nº 19/03,  entre la Secretaría de Derechos Humanos de la Provincia de 
Buenos Aires, y la Universidad Nacional de Lanús,  

Que el citado protocolo tiene por objeto realizar una evaluación ex-
post (resultados) del proyecto “Capacitación y prevención en Violencia hacia las 
Mujeres en la provincia de Buenos Aires”, desarrollado por la Secretaría de 
Derechos Humanos de la Provincia de Buenos Aires con el apoyo financiero de 
UNIFEM (Fondo de Desarrollo de las Naciones Unidas para la Mujer) cuyo 
objetivo fue generar mecanismos sustentables que permitan disminuir las causas  
y consecuencias de la violencia contra las mujeres, potenciando su liderazgo 
mediante la capacitación, fomentando los espacios de reflexión y profundizando 
las políticas públicas y su articulación con la sociedad civil; 

Que este cuerpo, en su 9º Reunión del año 2009, ha analizado y 
aprobado la suscripción del protocolo indicado ut supra; 

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme a lo establecido en el Artículo Nº 31, inciso o), del Estatuto de la 
Universidad Nacional de Lanús; 

 
Por ello, 

 
EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º: Ratificar el Protocolo Adicional al Acuerdo Marco , ratificado 
por Resolución C.S. Nº 19/03, suscripto el 10 de agosto de 2009, entre la 
Secretaría de Derechos Humanos de la Provincia de Buenos Aires, y la 
Universidad Nacional de Lanús,  cuyo texto se adjunta en un Anexo de siete  (7) 
fojas que forma parte de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del 
Artículo 40 del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Daniel Toribio Jose Pablo Abd Ana Jaramillo 

 0022/10 

Administrativos, aprobado por el Decreto N° 1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, 
archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Daniel Toribio Jose Pablo Abd Ana Jaramillo 

 0022/10 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Daniel Toribio Jose Pablo Abd Ana Jaramillo 

 0022/10 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Daniel Toribio Jose Pablo Abd Ana Jaramillo 

 0022/10 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Daniel Toribio Jose Pablo Abd Ana Jaramillo 

 0022/10 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Daniel Toribio Jose Pablo Abd Ana Jaramillo 

 0022/10 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Daniel Toribio Jose Pablo Abd Ana Jaramillo 

 0022/10 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Daniel Toribio Jose Pablo Abd Ana Jaramillo 

 0022/10 

 


